ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.
CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

www.quirinopolis.go.leg.br -  gabinetejunioralves@gmail.com

REQUERIMENTO nº 66 de 2025

REQUERIMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DE DEMARCADORES DE

GARAGEM/ESTACIONAMENTO NA VIA LEOCÁDIO DE SOUZA

REIS EM FRENTE A OFICINA MECÂNICA BARBOSA.

Senhor Presidente, membros da Mesa Diretiva, ilustríssimos Vereadores e Vereadoras, o

Vereador que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais fundamentadas no

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer após aprovado no plenário, que seja encaminhado

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Anderson de Paula Silva, e cópia ao Senhor Devaldo Freitas

Silva Presidente da AMTS de Quirinópolis

REQUERER

Venho, por meio deste solicitar a implantação de demarcadores de garagem ou

estacionamento na Via Leocádio de Souza Reis em frente a Oficina Mecânica Barbosa.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento solicita implantação de uma faixa demarcadora de garagem ou

estacionamento na Via Leocádio de Souza Reis em frente a Oficina Mecânica Barbosa. A solicitação

justifica-se pela segurança, organização e necessidade de vagas de estacionamento privado para

clientes, entrada e saída de veículos pesados e máquinas agrícolas. Acreditamos que a demarcação

contribuirá para benefícios esperados como melhor fluxo de entrada e saída veículos.

Ciente de vossa atenção às questões de mobilidade urbana e segurança viária, aguardo um

retorno sobre a possibilidade dessa implementação. Coloco-me à disposição para maiores

esclarecimentos ou para uma visita técnica ao local, caso necessário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, 26 de março de 2025.

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4135